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НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые Муниципальным трамвайно-троллейбусным предприятием Новокузнецкого городского округа

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» мая 2015 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые Муниципальным трамвайно-троллейбусным предприятием Новокузнецкого городского округа, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:

- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.09.2013 №11/105 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые Муниципальным трамвайным предприятием № 1 города Новокузнецка»;
- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.12.2010 №15/210 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным трамвайным предприятием № 3 города Новокузнецка»;
- постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.10.2007 №8/127 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным троллейбусным предприятием города Новокузнецка, с 2008 г.»;
- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.12.2010 №14/193 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.10.2007 №8/127 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным троллейбусным предприятием города Новокузнецка на 2008-2010 годы»;
- решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 № 5/73 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием города Новокузнецка «Сети и подстанции городского электрического транспорта».
3. Настоящее решение  вступает  в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов).
Председатель 
Новокузнецкого городского 
Совета народных депутатов 







С.И.Корнеев

Глава города Новокузнецка







С.Н. Кузнецов 
г. Новокузнецк
«3» июня 2015г.
№ 6/69  
Приложение
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 3.06.2015 № 6/69
ТАРИФЫ

На услуги, предоставляемые

Муниципальным трамвайно-троллейбусным предприятием

Новокузнецкого городского округа

	№п/п
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Тарифы без НДС
	Тарифы с НДС

	1.
	Тарифы на услуги автотранспорта

	 
	марка а/м
	 
	зимняя норма расхода ГСМ
	летняя норма расхода ГСМ
	зимняя норма расхода ГСМ
	летняя норма расхода ГСМ

	1.1.
	ЗИЛ-433362 АП-7
	руб/ч
	496,04
	483,00
	585,32
	569,93

	
	
	руб/км
	47,62
	46,45
	56,19
	54,81

	1.2.
	ЗИЛ-433362 АП-17
	руб/ч
	344,39
	331,35
	406,38
	391,00

	
	
	руб/км
	20,25
	19,14
	23,90
	22,58

	1.3.
	TLB 825 RM (при работе ковшом)
	руб/ч
	622,42
	603,45
	734,45
	712,08

	
	TLB 825 RM (в режиме бурения)
	руб/ч
	944,92
	895,59
	1115,01
	1056,80

	
	TLB 825 RM (при движении)
	руб/ч
	884,22
	838,69
	1043,38
	989,65

	1.4.
	205 МТЗ-82 (при передвижении и подметании)
	руб/ч
	542,62
	516,07
	640,30
	608,97

	
	205 МТЗ-82 (в режиме бурения)
	руб/ч
	793,04
	743,72
	935,78
	877,59

	
	205 МТЗ-82 (плужно-щеточная снегоуборка)
	руб/ч
	572,98
	676,11

	1.5.
	КАМАЗ 55111
	руб/ч
	192,17
	226,76

	
	
	руб/км
	21,73
	20,45
	25,64
	24,13

	1.6.
	МАЗ 5337 КС 3571
	руб/ч
	470,67
	447,90
	555,39
	528,53

	
	МАЗ 5337 КС 3571
	руб/км
	22,05
	20,80
	26,01
	24,54

	2.
	Тариф на услуги по снятию и подаче напряжения на контактную сеть

	2.1.
	работа электродиспетчера и электромонтера ОВБ
	руб/сл.
	71,41
	84,27

	2.2.
	работа бригады электромонтеров контактной сети
	руб/ч
	739,30
	872,37

	3.
	Тариф на услуги по сопровождению негабаритных грузов
	руб/ч
	739,30
	872,37

	4.
	Тариф на разработку и выдачу технических условий на размещение оптоволоконного кабеля связи (ВОЛС) и кабеля ВЛ-0,4 кВт на опорах контактной сети
	руб/сл.
	1831,71
	2161,42

	5.
	Тарифы на услуги по предоставлению трамвайных вагонов по заказам физических и юридических лиц

	5.1.
	Подготовка вагона для работы на линии в дневное время
	руб/ед.
	9446,67
	11147,07

	5.2.
	Подготовка вагона для работы на линии в ночное время
	руб/ед.
	9771,24
	11530,06

	5.3.
	1 час работы вагона на линии в дневное время
	руб/ч
	1964,35
	2317,94

	5.4.
	1 час работы вагона на линии в ночное время
	руб/ч
	2155,54
	2543,53

	6.Тариф на услуги по предоставлению троллейбусов по заказам физических и юридических лиц

	6.1.
	Подготовка троллейбуса для работы на линии в дневное время
	руб/ед.
	8768,41
	10346,72

	6.2.
	Подготовка троллейбуса для работы на линии в ночное время
	руб/ед.
	8996,36
	10615,70

	6.3.
	1 час работы троллейбуса на линии в дневное время
	руб/ч
	1674,33
	1975,71

	6.4.
	1 час работы троллейбуса на линии в ночное время
	руб/ч
	1865,51
	2201,31


Председатель 
Новокузнецкого городского 
Совета народных депутатов                                                                                              С.И. Корнеев
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